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Szanowni Państwo, Dostojni Goście!

Dziękuję organizatorom za zaproszenie i możliwość wystąpienia na temat „Wojna 
w Ukrainie i bezpieczeństwo Europy”.

Przede wszystkim chciałbym wyrazić wdzięczność Niemcom i Polsce za pomoc, któ-
rą okazaliście i wciąż okazujecie Ukrainie od początku pełnoskalowej inwazji Rosji na 
nasze terytorium. 24 lutego 2022 roku otworzyliście dla Ukrainy nie tylko granice, lecz 
także swoje serca, i jesteśmy za to wdzięczni. Dziękujemy!

Być może ktoś uważa, że wojna to jedynie linia frontu, gdzie dochodzi do starć zbroj-
nych. Częściowo to prawda – obecnie są to wschodnie i południowe obwody Ukrainy 
(doniecki, charkowski, czernihowski, sumski, ługański i inne). Mogę jednak zapewnić 
Państwa, że wojna jest blisko, zaledwie 60 km od miejsca, w którym się teraz znajdu-
jemy. Rosja ostrzeliwuje rakietami miasta oddalone o 1300 km od linii frontu, starając 
się zaszkodzić Ukrainie wszelkimi możliwymi sposobami, niszcząc obiekty cywilnej in-
frastruktury (elektrownie, gazociągi, wodociągi, placówki medyczne, edukacyjne, przed-
szkola, zabytki historyczne). Eksplozje słychać we Lwowie, Stryju, Iwano-Frankiwsku, 
Równem, Winnicy i w naszym regionie.

Gdyby dziś nie istniała zjednoczona Europa (Unia Europejska), o której mówił już 
Winston Churchill, jako przeciwwaga dla komunistycznego totalitaryzmu, to nie tylko 
Ukraina, ale każda europejska stolica mogłaby doświadczyć horroru wojny. Bez pomocy 
Europy i innych krajów nie zdołalibyśmy przeciwstawić się rosyjskiej agresji.

Nie mniej ważna jest sprawa ukraińskich dzieci. Według oficjalnych danych Rosja 
przymusowo deportowała lub wywiozła z Ukrainy około 20 tysięcy dzieci. Liczba ta 
może być jednak znacznie większa. Dzieci są przyszłością każdego kraju, jego potencja-
łem, i musimy zjednoczyć nasze wysiłki, aby sprowadzić je z powrotem do domu.
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Dziś Ukraina walczy nie tylko o swoją wolność i niezależność, ale także o spokój Eu-
ropy. Bardzo ważne jest dla nas wsparcie całego demokratycznego świata, i to nie tylko 
humanitarne, finansowe czy militarne. Bezpieczeństwo zależy od każdego z nas, a tylko 
zjednoczeni możemy stawić czoła każdemu wrogowi.

Dziękuję za uwagę. 
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